
Z á p i s  č. 8/2002 
 

ze 8. zasedání P-ČSOB, které se konalo dne 22.11. 2002 v Seči 
 

Přítomni: Klimpl, Kamenický, Pernička, Macháček, Pecka, Zřídkaveselý, Škoda, Nováková   
     Hosté: Langr (bod 2), Schwarz, Malina (bod 5) 
Omluven: Matějů 
     Jednání řídil předseda ČSOB P. Klimpl 

 
Program:      1. Aktuální informace 
     2. Kontrola úkolů 

         3. Zpráva mapové rady 
         4. Přihlášky na mezinárodní závody 2004-2009 
         5. Seznámení s marketingovými nabídkami 
         6. Informace o spolupráci oblastí ČSOB a krajských sdružení ČSTV 

     7. Podkladové materiály pro VH ČSOB 
     8. Informace o plnění rozpočtu ČSOB za rok 2002  
     9. Návrh rozpočtu ČSOB na rok 2003 
   10. Spolupráce s Nadací OB 
   11. Různé 

  
8/01 Aktuální informace 
 P-ČSOB 
 vzalo na vědomí aktuální informace P. Klimpla o: 

- vyhlášení Ankety o nejlepšího O-sportovce, které se uskutečnilo 13.11.2002 
v Pardubicích a  poděkovalo za její dobré uspořádání Agentuře PRO Orient 

- situaci při reorganizaci (resp. rušení) SG v OB Vrbno, Jilemnice, Pardubice a o krocích, 
které učinil ČSOB vůči rozhodnutí náměstka MŠMT ČR ing. Hrdého 

- jednání s Nadací OB 
- jednání se zástupci obč. sdruž. SP 2002 Brno o finančním doúčtování 
- uzavření smlouvy o spolupráci a reklamě s firmou TOI TOI pro rok 2003 
- jednání s firmami SCHOCart, INA Sport a HSH Sport ohledně reklamní spolupráce 

v roce 2003 
- ekonomické situaci ČSOB – stav na účtu k 20.11. je 1.648716,57 s tím, že byly 

rozeslány příspěvky za kvalitu závodů – podzim 2002  
 
8/02 Kontrola úkolů 
 P-ČSOB 
 schválilo zápis z 7. zasedání P-ČSOB dne 22.10. 2002 v Brně s tím, že:  
 5/03/c  trvá – Pecka (objektivizovat finance přípravy LOB 2003) 
 6/04/b  splněno – návrh na pořádání mezinár. závodů 2004-9 

6/05/c  splněno – odměny reprezentantům OB,LOB a MTBO předány před  
  zahájením Ankety v celkové výši 151.900,- Kč 

 6/06/d  splněno – náhrady odeslány šéftrenérům a členům RT dle DPP 
7/04/b splněno – příspěvky za kvalitu nedostaly: TJN,HOB,JAM (nebyl proveden 

odvod z vkladů) 
7/05/d trvá – Pecka (zpracovat manuál pro pořadatele) 
7/07/c 1/2 splněno – půjčka SP Brno 134.000,- Kč vrácena ČSOB 
 1/2 trvá – odvod na IOF ve výši 3.150,- EUR, který zajistí obč. sdruž. SP 

2002 



7/07/d splněno – jednání s Kooperativou pro rok 2002 bez výsledku 
7/07/e trvá – Klimpl, Matějů (dořešit celkové finanční doúčtování SP Brno) 
7/08/b splněno – jednání s Nadací OB se uskutečnilo 5.11.2002 za účasti 

nominovaných  
 Ostatní úkoly byly splněny nebo jsou na programu zasedání  
  
8/03  Zpráva Mapové rady ČSOB 

P-ČSOB  
a) projednalo za účasti J. Langra písemnou zprávu mapové rady za uplynulé období 
b) vzalo na vědomí informaci, že v letošním roce se neuskutečnilo školení kartografů 

z důvodu malého počtu zájemců 
c) vzalo na vědomí informaci, že probíhají jednání s vojenským kartografickým ústavem 
d) konstatovalo, že vázne spolupráce mezi MR a sekcemi MTBO, LOB a doporučilo 

oběma sekcím sjednat nápravu 
e) poděkovalo MR za práci v roce 2002  

 
8/04 Přihlášky na mezinárodní závody 2004-2009 
 P-ČSOB 
 projednalo Plán pořádání mezinárodních závodů na území ČR 2004-9 s tím, že pověřuje 

P.Perničku koordinací postupu jednotlivých kandidatur a kontaktem s garanty jednotlivých 
závodů a ukládá předložit jej VH ČSOB ke schválení 

 
8/05 Seznámení s marketingovou nabídkou 
 P-ČSOB  

a) vzalo na vědomí marketingovou nabídku, kterou přednesl ředitel „Sekce 8“ p. Schwarz 
s tím, že vyjádření k návrhu sdělí do 15.12.2002  

b) vzalo na vědomí marketingovou nabídku  agentury PRO Orient, kterou přednesl Leoš 
Malina s tím, že vyjádření k návrhu sdělí do 15.12.2002  

 
Další jednání probíhalo za účasti zástupců oblastí ČSOB: Praha – Baldrián, StČ – Matoušek, ZČ – 
Rauch, JE – Vácha, VČ – Macháček, VY – Kamenický, SL – Jakobi, VA – Slezák, HA – Hlava,  
BR – Dittrich 
 
8/06 Informace o spolupráci oblastí ČSOB a Krajských sdružení ČSTV 
 P-ČSOB  

a) projednalo spolupráci oblastních svazů ČSOB s KS ČSTV a konstatovalo, že KS ČSTV 
zajišťují pouze základní servis (účetnictví, pošta) 

b) konstatovalo, že úprava Stanov ČSOB provedená na konci roku 2001 plně vyhovuje 
vztahům mezi oblastmi a KS ČSOB 

 
8/07 Podkladové materiály pro VH ČSOB 
 P-ČSOB 

a) projednalo návrh na stanovení členských příspěvků ČSOB s platností od 1.1. 2003 ve 
výši 600,- Kč za oddíl 

b) uložilo předložit jej delegátům VH ČSOB ke schválení 
 
8/08 Informace o plnění rozpočtu ČSOB za rok 2002 
 P-ČSOB za účasti zástupců oblastí 

a) projednalo a schválilo písemně zpracovanou informaci o plnění rozpočtu ČSOB k 
31.10. 2002 



b) informovalo o přidělení finančních prostředků ve výši 58,6 tis. ze zdrojů ČSTV, jako 
kompenzaci za zvýšené náklady za ekonomické služby v roce 2002  

c) uložilo dopracovat Přehled o hospodaření ČSOB k termínu 25.11. 2002 s předpokladem 
plnění k 31.12. 2002 a předložit jako informaci delegátům VH ČSOB 2002 

 
 

8/09 Návrh rozpočtu ČSOB na rok 2003 
 P-ČSOB 

a) seznámilo zástupce oblastí s návrhem Rozpočtu ČSOB na rok 2003 
b) uložilo jej předložit delegátům VH 2002  

 
8/10 Spolupráce ČSOB s Nadací OB 
 P-ČSOB 
 vzalo na vědomí informaci o jednání zástupců ČSOB (Kamenický, Klimpl, Matějů, 

Zřídkaveselý) s předsedou Nadace E. Cigošem s tím, že většina finančních prostředků 
z úrokových výnosů Nadace budou směřovány do ustavení a podpory tréninkových center 
mládeže, na jejichž vytvoření bude vypsáno grantové výběrové řízení 

 
8/11 Různé 
 P-ČSOB 

a) schválilo půjčku Slezské oblasti ve výši 30.000,- Kč na pořízení sady SportIdent a 
ukládá sekretariátu vyhotovit smlouvu o půjčce 

b) vzalo na vědomí informaci o sportovním veletrhu v Brně 14.-17.11. 2002, kterou 
předložil J. Pecka 

c) informovalo o postupu ČSOB k problematice reorganizace (rušení) SG v Jilemnici, 
Pardubicích a ve Vrbně 

d) informovalo o vytvoření „manuálu pro hlášení závodů“, který zpracoval  K. Haas a 
uložilo jej rozeslat ve svazové poště 

e) vzalo na vědomí informaci o postupu při vyúčtování státních prostředků na tal. mládež 
v roce 2002 

f) vzalo na vědomí informaci o statistickém hlášení za rok 2002 – formulář pro 
neregistrované kluby v ČSOB bude zaslán ve svazové poště 

g) schválilo návrh ČSOB do Ankety o nejlepšího juniora ČR za rok 2002 na M. 
Przyczkovou včetně žádosti o podporu na přípravu z prostředků České nadace sportovní 
reprezentace 

h) schválilo přijetí do ČSOB nového oddílu Sokol Tehov – Středočeská oblast s přidělenou 
zkratkou TEH  

i) vzalo na vědomí připomínku J. Dittricha ohledně  problému registrovaných a 
neregistrovaných závodníků v soutěžích pořádaných  ASŠK  

j) projednalo návrh L. Slezáka na rozšíření mistrovských soutěží o M ČR štafet žactva; 
návrh projedná soutěžní komise OB 

k) vzalo na vědomí informaci, že BOR a TRI slaví 50 let svého trvání 
l) informovalo, že probíhá sestavování Kalendáře pro oblastní a vícedenní závody v roce 

2003, konečný termín pro nahlášení je 15.12. 2002 na adresu předsedy SK P. Klimpla  
  

Další zasedání P-ČSOB se uskuteční 6.12. 2002 od 18.00 hod. v Praze. 
 
 
 
Zapsala: J. Nováková – ekonomka ČSOB 

  



 
 
 
  
 
 


